
 

 
 

  

 

 

 

 

Prot. n° 2762.1 del 23.11.2021      

       Ai Componenti del Consiglio d’Istituto 

       Alla DSGA 

      

OGGETTO: VARIAZIONE AL PA 2021 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso 

pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

Codice identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-371 

CUP: J49J21007420006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: MAGGIOR 

ACCERTAMENTO PER CONTRIBUTI PON FESR REACT EU -Realizzazione di reti locali cablate e wireless- avviso 

20480/2021; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 37.091,36 euro. 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 

 

ENTRATA 



 

 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR) - PON per la Scuola (FESR)- REACT EU- RETI 

CABLATE 

37.091,36 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A20 2 2 2 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 

europei di sviluppo regionale (FESR) - 

PON per la Scuola (FESR)- REACT EU- 

RETI CABLATE 

37.091,36 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A20 1 3 5 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 

Compensi per progettista 

3.709,13 

A20 1 3 6 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 

Compensi per collaudatore 

556,37 

A20 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 

personale a tempo indeterminato - 

Compensi per altri Incarichi conferiti a 

personale 

1.112,74 

A20 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 

accessori - Materiale informatico 

31.527,67 

A20 5 1 6 Altre spese - Amministrative - Altre spese 

amministrative n.a.c. 

185,45 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

               

        


